
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

О порядке подготовки и проведения конкурса на замещение должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 

составу, в НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург  

  

 

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей педагогических 

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, утвержденным 

приказом Министерства науки и высшего образования РФ от 04.12.2023 № 1138, и на 

основании приказа от 07.02.2025 № 6.18-01/070225-2 «О порядке подготовки и 

проведения конкурса на замещение должностей педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, в Национальном 

исследовательском университете «Высшая школа экономики» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Управлению персоналом НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург объявить 10.02.2025 

в средствах массовой информации конкурс на замещение вакантных должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 

составу (далее – конкурс ППС), в НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург согласно приложению 

1. 

2. Утвердить  график проведения  предварительной  работы  по   рассмотрению 

конкурсных документов претендентов на должности ППС (далее – претенденты) в 

НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург (приложение 2). 

3. И.о. ученого секретаря НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург А.Н. Толкачевой в срок 

до 14.02.2025 обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-странице 

ученого совета НИУ ВШЭ – Санкт- Петербург. 

4. Эксперту Управления персоналом НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург М.В.  

Галузо: 

4.1. организовать прием заявлений претендентов в сроки, указанные в 

объявлении о проведении конкурса на корпоративном сайте (портале) НИУ ВШЭ; 

 8.3.6.2-08/070225-1 07.02.2025    



2 

 

4.2. представить в срок до 22.03.2025 и.о. ученого секретаря НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербург А.Н. Толкачевой сведения о педагогических работниках НИУ ВШЭ – 

Санкт-Петербург, должности которых объявлены вакантными, не подавших в срок, 

указанный в объявлении о проведении конкурса, заявления об участии в конкурсе. 

5. Провести конкурс ППС на заседании ученого совета НИУ ВШЭ – Санкт-

Петербург 05.06.2025. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель директора по персоналу 

и организационному развитию                                                                      К.В. Яровенко 

 

 

 


